

IR.KW-0199/17
IR.271.009.2017.SN

WSZYSCY WYKONAWCY

Dotyczy: odpowiedzi na pytania nr 7 do SIWZ

W związku z pytaniami dotyczącymi wyjaśnień treści SIWZ, które wpłynęły w prowadzonym przez Gminę Kłobuck postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, ogłoszonym w BZP pod nr 501109-N-2017 w dniu 04.05.2017 r. na roboty budowlane realizowane w formule "zaprojektuj i wybuduj" pn.: **"Modernizacja oświetlenia ulicznego na terenie gminy Kłobuck"**, Zamawiający zasięgnął opinii projektanta odpowiedzialnego za opracowanie Programu funkcjonalno-użytkowego i działając na podstawie art. 38 ust. 1 oraz ust. 2, ustawy Prawo zamówień publicznych, udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1:

W związku z zapisami SIWZ oraz udzielonymi odpowiedziami na zadane do pory pytania pragniemy zadać następujące pytania odnośnie w/w postępowania:

Skoro Zamawiający obawia się braku spełnienia wymagań dodatkowych ponad normatywne wymagane w zakresie oświetlenia drogowego, prosimy o wskazanie WSZYSTKICH wymagań Zamawiającego w tym zakresie. Zamawiający nie może mieć wiedzy i doświadczenia niezbędnego do projektowania oświetlenia drogowego a jedynie może opierać się na materiałach dostarczonych przez producentów opraw i projektantów. Wskazując wszystkie wymogi jakie Zamawiający stawia oświetleniu drogowemu oraz wymagając wszystkich wyliczeń fotometrycznych Zamawiający będzie miał pewność co do możliwości spełnienia wymagań bez sztucznego ograniczania parametrów projektowania oświetlenia. Jedynie takie podejście zapewni Zamawiającemu optymalny dobór zarówno typów rozsyłu światła z opraw jak i ich mocy.

Odpowiedź:

Zamawiający, wbrew temu co uważa Wykonawca zadający pytanie, nie obawia się braku spełnienia wymagań dodatkowych, gdyż żadnego dodatkowego wymagania nie postawił. Zostały natomiast sformułowane warunki, które każdy Wykonawca składający ofertę zobowiązany jest spełnić i które opisane zostały w Rozdz. III ust. 3 pkt 3.3. SIWZ, ale ciężar dowodowy będzie spoczywał tylko na Wykonawcy, którego oferta zostanie najwyżej oceniona. Natomiast to, co Wykonawca nazywa „wymaganiami dodatkowymi” i o co zapewne chodzi zadającemu pytanie, to są dwa parametry dostarczonych opraw, na podstawie których Zamawiający będzie przyznawał punkty w kryterium oceny ofert. Jednym z takich dowodów są między innymi obliczenia fotometryczne potwierdzające, że zaoferowane oprawy osiągną spodziewane przez Zamawiającego parametry. Obliczenia te Wykonawca zobowiązany jest dołączyć do oferty w formie pliku w ogólnodostępnym formacie odczytu np. *.pdf zapisanym na nośniku cyfrowym (CD lub pendrive). Na nośniku powinny zostać zapisane obliczenia w programie stosowanym do ich uzyskania, włącznie z rozsyłami światła opraw służącymi do tych obliczeń. Zamawiający dla celów porównania złożonych ofert, udostępnił na swojej stronie **załącznik nr 9a do SIWZ** – dane do obliczeń.

Pytanie 2:

Zamawiający odnosi się do posiadanych „wyliczeń parametrów oświetleniowych dla opraw 3 różnych producentów” z optymalnymi wynikami. Prosimy o udostępnienie tych materiałów w postępowaniu w celu umożliwienia odniesienia się do optymalnych zdaniem Zamawiającego wyników.

Odpowiedź:

Tak postawione pytanie, a raczej żądanie udostępnienia wyliczeń fotometrycznych dla trzech różnych producentów opraw, świadczy o kompletnym niezrozumieniu przez zadającego pytanie idei zamówień publicznych. Wyliczenia jakie posiada Zamawiający, mają służyć wyłącznie do porównania i oceny opraw

zaoferowanych przez Wykonawcę na etapie badania ofert. Prośba o upublicznienie tych materiałów stałoby w sprzeczności z art. 29 ust. 2 oraz ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych.

Mając na uwadze powyższe wyjaśnienia oraz fakt, że Zamawiający nie podziela zdania Wykonawcy, informuję że wnioskowane wyliczenia nie będą publikowane. Natomiast, odnosząc się do zapisów w odpowiedzi do poprzedniego pytania, Zamawiający udostępni dane do obliczeń w postaci załącznika nr 9a, na podstawie których Wykonawca winien wykonać obliczenia fotometryczne.

BURMISTRZ KŁOBUCKA

Jerzy Jędrzejewski

INSPEKTOR

mgr inż. Norbert Strzeszyna

24.05.2017 ✓

